

**BANCO DE LA NACION ARGENTINA**  
**ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL Y ESTADO DE RESULTADOS**  
**CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE TRES MESES FINALIZADO EL 31 DE MARZO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

ACTIVO		ESTADO DE RESULTADOS	
EFFECTIVO Y DEPOSITOS EN BANCOS	2.720.327.318	Ingresos por Intereses	6.429.675.045
TITULOS DE DEUDA A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADO	92.141.674	Egresos por Intereses	(2.662.590.187)
OPERACIONES DE PASE	8.509.401.114	<b>RESULTADO NETO POR INTERESES</b>	<b>3.767.084.858</b>
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	465.037.415	Ingresos por Comisiones	52.536.080
PRESTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES	5.495.541.735	Egresos por Comisiones	(4.467.135)
OTROS TITULOS DE DEUDA	11.687.801.671	<b>RESULTADO NETO POR COMISIONES</b>	<b>48.068.945</b>
ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTIA	1.550.644.516	Resultado Neto por Medición de Instrumentos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados	138.390.913
ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE	143.848.964	Diferencia de Cotización de Oro y Moneda Extranjera	266.195.271
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	45.746.398	Otros Ingresos operativos	256.449.414
INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	191.118.445	Cargo por Incobrabilidad	(168.242.147)
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	924.576.622	<b>INGRESO OPERATIVO NETO</b>	<b>4.307.947.254</b>
ACTIVOS INTANGIBLES	2.164.251	Beneficios al personal	(240.931.468)
ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO	482.253.195	Gastos de administración	(66.204.988)
		Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(24.856.917)
		Otros gastos operativos	(499.209.737)
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	379.086.697	<b>RESULTADO OPERATIVO</b>	<b>3.476.744.144</b>
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	13.494.419	Resultado por la posición monetaria neta	(2.295.959.054)
		Resultado por subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	(19.966.438)
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>32.703.184.434</b>	Resultado antes de impuesto de las actividades que continúan - Ganancia	1.160.818.652
		Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	(254.384.369)
		Resultado neto de las actividades que continúan - Ganancia	906.434.283
<b>PASIVO</b>		<b>RESULTADO NETO DEL PERIODO</b>	<b>906.434.283</b>
DEPOSITOS	20.567.764.305	<b>RESULTADO NETO DEL PERIODO</b>	<b>906.434.283</b>
PASIVOS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADO	1.896.966	Resultado neto del período atribuible a los propietarios de la controladora	909.231.436
OPERACIONES DE PASE	297.898.802	Resultado neto del período atribuible a participaciones no controladoras	(2.797.153)
OTROS PASIVOS FINANCIEROS	149.522.961		
FINANCIACIONES RECIBIDAS DEL BCRA Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	58.755	<b>ESTADO DE OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>	
PASIVO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE	1.434.802.280	Diferencia de cambio por conversión de Estados Financieros	(278.605.738)
PROVISIONES (Anexo J)	67.817.669	Ganancias o pérdidas por instrumentos financieros a valor razonable con cambios en el ORI	63.358.238
PASIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO	3.970.861	Participación de Otro Resultado Integral de asociadas y negocios conjuntos contabilizados utilizando el método de la participación	1.199.164
OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS	1.045.298.130	<b>TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>	<b>(214.048.336)</b>
		<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL</b>	<b>692.385.947</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>23.569.030.729</b>	Resultado integral total atribuible a los propietarios de la controladora	695.237.039
PATRIMONIO NETO	9.134.153.705	Resultado integral total atribuible a participaciones no controladoras	(2.851.092)
TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO	32.703.184.434		

Los Estados Financieros incluyen las operaciones en pesos y moneda extranjera de las casas radicadas en el país, de las filiales operativas radicadas en el exterior, subsidiarias y entes estructurados.